MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

PORTARIA Nº 1/2023, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2022

O COORDENADOR DO CURSO DE
ENGENHARIA ELÉTRICA, DO SETOR DE
TECNOLOGIA, DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO PARANÁ, no uso das suas
atribuições e, tendo em vista a
aprovação em reunião nº 206 do
colegiado deste curso, realizada em
18 de fevereiro de 2022,

         RESOLVE:

Designar os professores, lotados no Departamento de Engenharia
Elétrica do Setor de Tecnologia da Universidade Federal do Paraná, James Alexandre
Baraniuk e Mateus Duarte Teixeira, este em substituição ao prof. Odilon Luís Tortelli,
para comporem o núcleo docente estruturante (NDE) do curso de Engenharia
Elétrica.

A composição do NDE a partir desta data passa a ser:

prof. James Alexandre Baraniuk (presidente),
prof. André Augusto Mariano,
prof. Bernardo Rego Barros de Almeida Leite,
prof. Evelio Martín García Fernández,
prof. Luis Henrique Assumpção Lolis,
prof. Mateus Duarte Teixeira.

Documento assinado eletronicamente por JAMES ALEXANDRE BARANIUK,
COORDENADOR DO CURSO DE ENGENHARIA ELETRICA, em 22/02/2022, às 11:41,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Portaria 1/2022 (4280589)         SEI 23075.089802/2019-09 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador 4280589 e
o código CRC D9DE0103.

Referência: Processo nº 23075.089802/2019-09 SEI nº 4280589

Portaria 1/2022 (4280589)         SEI 23075.089802/2019-09 / pg. 2

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 1/2022 (4280589)